[image: image1.png]

	ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

13.03.2013  156 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2013   № 156
г. Шумерля

	Об утверждении Плана работы призывной комиссии Шумерлинского района по организации и проведению очередного призыва на военную службу и отправке в войска, направлению на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года.

В соответствии с Федеральными Законами от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25 июля 2002 года № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663 «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», в целях организованного проведения мероприятий, связанных с призывом на военную службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года, содействия отделу военного комиссариата Чувашской Республики по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам по организованному проведению мероприятий связанных с призывом на военную службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года

администрация Шумерлинского района  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План работы призывной комиссии Шумерлинского района по организации и проведению очередного призыва на военную службу и отправке в войска, направления на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной   2013 года.

Глава администрации
Шумерлинского района

Л.Г. Рафинов
Приложение к постановлению администрации Шумерлинского района от 13.03.2013 № 156
УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Шумерлинского района от 13.03.2013 № 156
ПЛАН

работы призывной комисси  Шумерлинского района по организации и проведения очередного призыва на военную службу и отправки в войска, направления на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года.

	№№№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
исполнения
	Ответственный
	Кто привлекается
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1   1.
	Организовать и провести в апреле-июле 2013 года на территории   Шумерлинского района Чувашской Республики мероприятия, связанные с призывом на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет
	01.04.13 г.-

15.07.13 г.
	председатель призывной комиссии*
	члены призывной комиссии, личный состав отделения призыва Отдела ВК ЧР по

г. Шумерля Шумерлинскому и Порецкому районам*, (далее ОМО Шумерля)

	22.
	Работу призывной комиссии и медицинское освидетельствование призывников, подлежащих призыву, направлению на альтернативную гражданскую службу, организовать в помещении призывного пункта отдела ВК ЧР по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам
	01.04.13 г.-

15.07.13 г..
	председатель призывной комиссии*
	члены призывной комиссии, врачи- специалисты,

личный состав

отделения призыва ОМО Шумерля

	33.
	Сдачу общих анализов крови и мочи, прохождение флюрографии органов грудной клетки в 2-х проекциях и снятие электрокардиограммы данной категории граждан провести в  БУ «Шумерлинский межтерриториальный медицинский центр» (далее по тексту (Шумерлинский ММЦ)
	18.03.13 по 12.07.13 г
	главный  врач БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР

	фельдшер

ОМО Шумерля*

	44.
	Организовать лечение и обследование призывников
	01.04.13 г.-

12.07.13 г.
	Зам.главного врача по лечебной части БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР *
	фельдшер

ОМО Шумерля*

	5.
	Проведение по направлению военного комиссариата определения группы крови и резус-фактора.
	02.04.11 г.-

13.07.12 г.
	Главный  врач БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР  *
	фельдшер

ОМО Шумерля*

	66.
	Организовать по направлению ОМО Шумерля проведение:

· биохимического анализа крови, анализа крови на RW (экспресс-методом);

· ультразвукового исследования сердца с 01.04.13 г. по 12.04.13 года по 3 человека в день, в последующем - по 1 человеку в день до 15.07.2013 г.*;

· ультразвукового исследования органов брюшной полости;

·  рентгенографии органов грудной клетки в прямой проекции по показаниям, рентгенографии стоп, позвоночника и черепа;

·  ВЭМ (велоэргометрии);

· РЭГ (реоэнцелографии), УЭГ (эхоэнцефалографии)*;

·  Спирографии;

· ФГДС   с  01.04.13 г. по 30.04.13 года. по 2 человека в день, в последующем  до 12.07.13 г. - по 1 человеку в день;*

· АД и ЭКГ – мониторирования - по 2 человека в неделю*;

· определение дизентерийной группы и посев из носа и зева на дифтерию (для призывников, нуждающихся в стационарном обследовании в ГУЗ «РПБ»)*

	Во время призыва
	Главный  врач БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР
	фельдшер

ОМО Шумерля*

	7
	Организовать выделение необходимого количества коек для стационарного обследования и лечения призывников
	01.04.13 г.-

12.07.13 г.
	Главный врач БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР
	фельдшер

ОМО Шумерля*

	8    8.
	Выделить для работы медицинской комисси врачей-специалистов и средних медицинских работников (при каждом враче-специалисте) согласно приложения №1.

Врачам-специалистам строго указать на соблюдение графика работы медицинской комиссии по призыву граждан на военную службу. (Приложение №2).

На период работы медицинской комиссии медперсонал (согласно приложения №2) освободить от основной работы, их замену на период работы по медицинскому освидетельствованию призывников не производить. Обеспечить врачей-специалистов медикаментами, медицинским оборудованием, инструментарием, имуществом.

По окончанию каждого месяца (апрель, май, июнь, июль)  представлять в отдел военного комиссариата по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам сведения об израсходовании денежных средств на проведение медицинского освидетельствования для оплаты.

	на период работы ме-дицинской комиссии
	Главные врачи БУ «Шумерлинский ММЦ»,

заведующий структурным подразделением

г. Шумерля БУ РКВД»*, заведующий АУ «Шумерлинская ГСП»*,
	врачи-специалисты*,

фельдшер

ОМО Шумерля*

	19.
	Организовать и провести однодневные инструкторско-методические сборы с членами призывной комиссии, врачами-специалистами, техническими работниками и лицами обслуживающего персонала,  привлекаемого для работы на призывном пункте.
	до 29.03.2013.
	Председатель призывной комиссии*, Начальник  ОМО Шумерля
	члены призывной комиссии*, врачи- специалисты*, тех.работники*,

личный состав

отделения призыва ОМО Шумерля*

	111.
	Назначить коменданта призывного пункта  ОМО Шумерля
	на период призыва
	Начальник  ОМО Шумерля
	уборщик территориии*

	112.
	Поддержание правопорядка на призывном пункте ОМО  Шумерля в ходе отправок призывников на  на Республиканский сборный пункт в г.Канаш

	на период призыва
	Начальник МО МВД РФ «Шумерлинский»*
	сотрудники МО МВД РФ*

	13
	В случае уклонения граждан от мероприятий связанных с призывом граждан на военную службу, направлять материалы руководителю следственного органа Следственного комитета РФ для решения вопроса о привлечении граждан к ответственности в соответствии с действующим Законодательством
	в ходе призыва
	Председатель призывной комиссии*,

начальник ОМО* Шумерля
	начальник отделения призыва ОМО Шумерля

	114.
	Для розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу организовать оперативную группу. Автотранспорт для оперативной группы выделить от ОВД.
	на период призыва
	Начальник  ОМО Шумерля*

Начальник МО МВД РФ «Шумерлинский»*

начальник  ТП

УФМС *
	Сотрудники  ОМО Шумерля*, сотрудники ОВД* и ТП УФМС*

	115.
	Создать нештатную группу профотбора для изучения морально-деловых качеств призывников
(приложение № 3).
	на период призыва
	Начальник ОМО Шумерля*, главный врач БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР  *
	согласно приложения №3

_________________________________________________

* - по согласованию

Приложение № 1

К Плану работы призывной комисси Шумерлинского района по организации и проведения очередного призыва на военную службу и отправки в войска, направления на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной  2013 года.

СОСТАВ

медицинской комиссии на период проведения призыва весной  2013 года.

ОСНОВНОЙ СОСТАВ:

   1.   Василевская М.И. – врач-офтальмолог*

   2.   Шишляев С.В. – врач-невролог*

         3.   Ижеева Г.Н. – врач-дерматовенеролог*

   4.  Порфирьева Н.А. – врач- психиатр*

   5.   Грядинская М.Б. – врач-терапевт*

   6.   Земсков А.И. – врач-оториноларинголог*

   7.   Шахмачев В.И. – врач-харург*

   8.   Сергеева Е.С. – врач-стоматолог*

РЕЗЕРВНЫЙ СОСТАВ:

1. Будников И.А. - врач-дерматовенеролог*

2. Булавкин М.А. – врач-стоматолог *

    3.  Александров О.А.-врач-офтальмолог*

    4.  Бродовская Л.С. – врач-терапевт*
    5.  Пронина Н.С – врач – психиатр*

    6.  Демьянов С.Н. – врач – хирург*

    7.  Демьянова С.А. – врач-невролог*

    8. Голубева С.В. – врач – оториноларинголог*

_________________________________________________________

         *- по согласованию

Приложение № 2

К Плану работы призывной комисси Шумерлинского района по организации и проведения очередного призыва на военную службу и отправки в войска, направления на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года.

ГРАФИК

работы медицинской комиссии на период проведения призыва весной 2013 года.

1. С 01 апреля  по 12 апреля  2013 года ежедневно, кроме выходных с 08.00 до 14.30

2. 17,24   апреля   с 08.00 до 14.30

3. 08, 15, 22, 29 мая  с 08.00 до 14.30

4. 05, 11, 19, 26 июня с 08.00 до 14.30.
5. 03, 10 июля с 8.00 до 14.30

По согласованию с ОМО Шумерля направить в отдел военного комиссариата Чувашской Республики по г. Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам  врачей – специалистов согласно приложения № 1 для участия в работе  Республиканской Военно-врачебной комиссии (согласно графику работы ВВК ВК ЧР).

Приложение № 3.

К Плану работы призывной комисси Шумерлинского района по организации и проведения очередного призыва на военную службу и отправки в войска, направления на альтернативную гражданскую службу граждан 1986-1995 годов рождения весной 2013 года.

СОСТАВ

нештатной группы профотбора на период проведения призыва осенью 2012 года.

1. Начальник группы – Яриванова В.Н. – старший помощник начальника отделения по профотбору Отдела ВК ЧР по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам*

2.Члены группы:

  -  Гомза М.В. – начальник внештатного пункта предварительного отбора граждан на военную службу по контракту Отдела ВК ЧР по городу Шумерля, Шумерлинскому и Порецкому районам*

- Порфильева  Н.А. – врач-психиатр БУ «Шумерлинский ММЦ» МЗ и СР ЧР  *

___________________________________________________

         *- по согласованию